
Evropská komise pod taktovkou místopředsedkyně Věry Jourové přijme na začátku prosince Evropský akční 

plán pro demokracii. Akční plán bude zahrnovat opatření týkající se volební integrity, dezinformací, svobody 

a plurality sdělovacích prostředků. Zaměří se také na podporu konkurenceschopnosti mediálního sektoru 

v digitální éře a bude vycházet ze zkušeností s dezinformacemi během pandemie Covid-19.  

 

Debata se bude odvíjet od následujících otázek: 

 

• Jakou roli by měla hrát média při zajišťování demokratické kontroly, vyváženosti a lepší odpovědnosti?  

• Jak zabránit dezinformacím a zásahům do evropských demokratických systémů pocházejícím ze zemí mimo EU?  

• Nové digitální technologie spolu s novými hráči ohrožují zavedené obchodní modely médií pro příjmy z reklamy. 

Potřebují média pravidla, která je ochrání ? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Přežije demokracie a mediální sektor digitální éru?   

10. prosince 2020 od 11:00 do 13:00 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

• Věra Jourová, místopředsedkyně Evropské komise pro hodnoty a transparentnost 

• Marcel Kolaja, místopředseda Evropského parlamentu 

• Josef Šlerka, ředitel Nadačního fondu nezávislé žurnalistiky  

• Michal Klíma, český novinář, vydavatel a mediální manažer 

Debatu moderuje David Klimeš, novinář 

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku, k jejímu sledování je nutné mít vytvořený profil na 

této sociální síti. Přenos bude vysílán na facebookové stránce Evropské komise v ČR. Publikum se do debaty může zapojit 

prostřednictvím komentářů pod videopřenosem. Debata je v českém jazyce. 

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/EvropskakomisevCR/live
mailto:brussels@cebre.cz

